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vlastni lidé ~ a nad (o vojsko
kferé při tnul Jesl živeno je ny
ní na mé utrsly Psn poklsdd
kterýž U miif pod klíčem w
ni (froš! nedá protože nechce ale
tské proto že sám nemá Pokud
Mači teriýi veřejný béřu ho sniž
se plám ale mnoho lí ho je! Od

Avédů pak všeho "píše dostaneš
in-- iiebíf jím samým ruee

sto na líipííttle Nemohu tu vy

drželi zeela prošlé — nemohu —

Volín stokrát raději smrt jako že

mi je lifih milý
— I'ž vím odkud tvá despera-e- e

prameni Láska je to nic víc

Až sestárneš budeš se těm mukám

smát Vídél jsem to včera ie se

na sebe s dívkou mrzíte a že jste
proti sobě stále Mpiizefiéjíí
— Nic mí na ní nezáleží sni ji

ti mo wi — ses rsonaa: bo sub — mo I7S0

P::a 216 íiťttnt SOUTH OMAHA

Pan iiaríáli k íxlbčhl sby splnil

daný rozkaz Ve dvořané vřelo

jako v úlu Když první dojem mi-

nul poala
ih-eht- a rozprávřti o

zprávách jež došly Vyptávali tu:

se třesou pí i pohledu HA froš

— O lom není třeba mluvit I

vaše knížecí milosti Pojedu lí Tlíc Sceret of tt íícxkI l''íí{urepana Huchance na jodrobné zj'rá
vy z Podlesí a ze sousedního Ma- - pojedu na vlastní útraty lliinlrMl iit

tfia llln Juliu

na mně ('o bylo — to je skon

řelio
— Včera tu1 roznemohla
— Tuk jest
Kníže chvilku mlčel

— Kadil jsem li již a ještě jed

Chvílemi byl toho védom že

dívku vidle ného sedíe miluj"

víc mi eelý svét ale hned ' ho

zase zmocňovala nenávist že by jí

byl usmrtil ale zároveň i sebe

Žívtrt slal m mu zcela přiroze-

né píliš obtížným Cítil co cí-

tí asi divoké zvíe když j pola-p- o

v síť z klcič c iíciuMc tí

Neklidná a posujmá nálada ho-atín-
y

dráždila ho do iiejvyšší mí-

ry Jyla mu nesnesitelnou

Nálada hodovníků stále více se

řur tlw ťm llial tUrt fii It— Ale lam j třeba vystupozovécka jež Švédové už také za

brali
M im Huuf § rinvl l ui„l llia hnal
mul Iwcb aiul ttirmi llia flirura lita fuutlifiil
ulJtu wltMb M ánim

vat! vznešené n nelitovali!
— Ničeho litovali nebuduPo chvíli přivaleny byly do dvo

xirrtiFnou radím — řekl bel man — jde- -rany velké sudy a vráženy do
Tvář helmauova se rozjasnila

neboť skutečné hotovostí neměl
li ti o ní vezmi si ji ať chce nebonieh pípy Humor zase zvolna oži

voval ntOšsiU
ač nedávno Vilno vyraboval a při

ne Poručím aby vás oddali Hu

de trochu křiku a pláče AbHtále řastřji se ozývaly hlasy!
to není nic Po svatbě si jí vezmeš

tom z povahy byl nH chtivý —

Pravda bylo také ž důchody z"Stalo se už není pomoci!" —

kazila CíastníkQm hostiny
zdálo že ImxIuÍÍ lod olověnou

do svého bytu — a pak dne ná' Snad bude lépe" "Třeba shod
nesmírných jeho statků táhnou

r Um rtaliillnil humI irvli'ahla iarmanlaInuialiialila Onlr lli lirat ni nialarlnl mim

ul~fr lnalarMa " Walilm" ailll I

Iiiauraraat (luralillll)r— alliiblf ruallaw—
Míruiilliu( lauutlnrliif wlllurul tamními
1 hrf tim In til dři and your loral IHf
(nxalt ilralrr llnw Ih-- to yail en

II m dwa Ht firf litem lit ran
Hrft llimfiririiMhvwrllliif ťiua Snil

fiř an lliilrlrl bualríaliuwl alylot tliat
rt In liiali Uhh

sledujícího již sotva buď plakat
střechou která se o jejich hlavy cieli se o] iiirianlii po Kyjov anouti se s osudem!" "Kníže nám

nedá ublížili !" "Lépe nám než — Prosím vaši knížecí milost o
od Smolenska po Mazovsko přeopírá nějakou funkci vojenskou nikolijiným!" "At žije Janus Kadzí
staly plynouti a náklady na vojZ nenadání přišel nový host do

vili iihA vojvoda hetman a kní
sko každým dnem se množilysíně Kníže uzřev ho zvolal : UKNJAMIN &

AO Warn n htrM
JOHN KS

Nwark N J

o sňatek !— odpověděl J milic drs
ně
— Tedy ji neebei šf

— To se mí líbil řekl Oanchofřže!"
— Velký kníže litevský! zvolalToť pan Huchanfc od bratra

hned by mi počal klepati na po
opét pan Jurzyc — Nechci! Ani já ji ani ona

mne Hyť i se duše ve mně tříštila kladný — ale ty jsi jiný člověk
Ale nyní mu již neodpověděno

JJohulava Dozajmta o lmty f

I'říchozí hluboce na uklonil

— Tak jeiit janě osvícený kuí

že Jedu přímo z PodleHÍ

Slyš tedy oč jde
— Poslouchám

ani mlčením ani smíchem ale
množství ochraptřlých hrdel zvo

lalo zároveň :
— Toílcjte mi linty a :dnét zu

iJJ[n n o U"' pohrobnlifJFa balsamoaesk— Nejprvé pojedeš na Podlesí

Je to obtížná cesta neboť tam jsou— iTeju si toíio! Ye sruce l z

í Frank a Dorota Jandovikonfederati kteří z táboru vyšli

o nic ji prosit nebudu Chtěl bych

býf od ní jen co nejdále abych
na vše zapomněl dokud rozumu

nepozbudu Zde není ničeho na

práci a nečinnost je ze všeho nej
horší neboť tráví člověka jako
choroba Kačiž si vaše knížecí

milost připomenout jak jí bylo
těžko dokud dobré noviny nedo

duse přeju ! AfŽije! Af panuje!
Magnát vstal s tváří jako pur

a proti mně pracuji Jak se jim Mévolnl _i i I - ti
lkiao TOUrOPnitl B MloBlDUVflWI

pur vy krou tiš je tvoje věc Onen Ja-

kub Kmílie by tě snad ušetřil OraabaNebmyl I23S již 13 ul
—- Dekuji vám pánové bratři!

ale střež se líorotkieviče Zeroin- - Kakva u ni oUIřtlln IrvnJI kil"koll

iiittřekl vážně Tl Doufal 29M
ského a zvláště VolodyjovskéhoVe dvoraně bylo dusno jako v
s jeho laudanskýmí soudruhy

šly Tak mi jest a také bude Co

mám činit t Za hlavu se chopit y

ji trpké myšlenky nerozervaly

lázni rxl světel i od výdechů bese
— Pyl jsem již v jejich rukáchdujících lidí

DO YOUR OWN SHOPPINGnic se mi nestaloPanna Alexandra nachýlila sc a sedět! Co tu vysedím! Půh vi

jaké tu jsou časy Hřib ví jaká topřes Kmitice k mefníku — Dobrá Půjdeš do Zabludo- -
t mm V tkje vojna které rozuméti nemohu va kde sedí iiarasimovie roru

ani rozumem svým obsáhnouti a— Je mi nevolno řekla — číš mu aby co možno nejvíc pe- -

z toho mí je právě ňzko lile ja- -pojďme odtud nez z (íucnoun a davcK vciejnyen Onyx9 0 Hosierysebral a mně jioslal ule ne semko že mi je Búh milý — jestli mi

vaše knížecí milost úkol jinde ne
V tváři byla velmi bledá na

stály jí krůpěje potu
meéník rosěňský vrhl nepo

nýbrž do Tylce kdež už jsou mo- -
i w f sam ipřikáže snad uteku lid seberu a
je véci tO hule moci zasiavm

budu bítkojný pohled na hetmana v obavě ze statků nebo z inventáře ať za-

staví co bude možná vzít od Žijestli mu opuštění síně hodovní — Koho! zeptal se kníže
— Koho! Půjdu pod Vilno bnebude vykládáno ve zlé V polí dů ať vezme Pak ať na konfe

budu škubat jako jsem Chovaň- -
byl to odvážný voják ale z celé deraty mysli jak by je hubil —

utolem Vzácní pánové odpunti že

přečtení neodložím aé při honti-n- ě

sedúiie infiže bí jednati
0 noviny kteréž bych třeba rád

a vámi adélil Pane marSálku pro-

jím pamatujte na milého hosta

To řka vzal kníže z rukou pana
Hucbaňce avaek listu a poéal

kvapně drtití peíeť prvního litu
Přítomní zvédavě na ného upře-

li zraky snažíce ae z výrazu tváře
uhodnouti obnah dopisu První
lÍHt vňak patrně nic dobrého

neboť tvář knížete ru-dl- a

a oři zanvítily divokým
huě-ver- a

— Pánové bratři! řekl hetinan

Kníže UohuHlav Hdéluje m mnou

že ti kdož raději odbor soKnovali

než aby pod Vilno na nepřítele
žli nyní majetky mé puntofií na
Podlesí Snadnejhí je to žena-m- i

po polích bojovat! Statní ry-

tíři ! žádná řeč Odměna je
nemine l

Potom vzal druhý lint ale so-

tva přečetl první větu rozjasni-

la se jeho tvář ťwměvein trium-

fu a radosti
— Vojvodství Sieradské podda-sledují- c

Velkopolsku přijalo pro-tektor- át

Karla Gustava
A po chvilce pokračoval j

— Nuže poslední zprávy Páuo
vé vzácni! Jan Kazimír poražen

byl pod Vidavou a pod Žaruovem !

Vojsko od něho odstupuje On

sám ke Krakovu couvá Švédové

jdou za ním Pise mi bratr že
1 Krakov padnouti musí

— Těšme se vzácni pánové ! dél

divným hlasem pan Szczaniecki
— Ano! těšme se l opakoval

bet-ma- n

nedbaje tonu jakým se

Ale to už neni tvá starost dám

CWei uVe BEST VALUE for Your Moaey

Evtry KlnJ fnm Cel io Sllk Fi Mn Jfemas mni ChlIJnn

Any Color and Style From 25c to $500 per pair
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WHOLESALE JjOfd £3 TcijlojT NEW YORK

lůse se bál Kadzivilla
Na dovršení zla řekl hetman v

ského Škubal KařiŽ mne vaše kní-že-

milosti propust iti i s mou ko-

rouhví a vojna se začne
mu vlastnoruční instrukci Ty mu

list odevzdej a jed hned do Ty- -té chvíli:

kotína ke knížeti Pvohuslavovi— Je můj nepřítel kdo dnes pi - Tvé korouhve je mi zde tře

ba proti vnitřnímu nepříteli Tu hetman ustal v řeči a hlati nebude všecky přípitky Jsem
dnes vesel — Je to bolest jsou to muka šitě oddechoval neboť delší mlu-

veni velice ho unavovalo Kmitichlídati Kejdany anebo honit Vo- -

dvehtivž na něho hleděl neboťlodyjovského kterého bych raději
měl vedle sebe jako soudruha duše jeho odjezdu doČkati se ne

mohla j cítil že cesta plná neoby V říclav Kozák- Mám pro tebe úkol — řekl

tejných příhod bude balsámemkníže Pod Vilno tČ nepustím a fTT ÍÍÍmVív řainický a uzonářskýni praporu ti nedám A jestli

proti vůli mé jednati budeš a se- -

na jeho vnitřní trápení

Hetman po chvíli pokračoval:
brav lid odejdeš věz že již tím — Za hlavu se popadám proč y

2705 BO 10 8TB OMAHA NEBE

K&aoby řeratvího mana jakol i vlelikí

tuen&laké té nejlo(li jakoiti Zkunta

koulili u nflio jotlnou a tajUté io poJrubí pil- -
jsi mi přestal sloužit kníže Bohuslav ještě na Podlesí

— Slyšela jsřt řekl inečník
— Strýče nemohu zde setrva-ti- !
řekla Olenka prosebným hla-

sem

— Odejdi tedy sama — odpově-

děl mečník
Panna Alexandra vstala od-

cházela opatrně aby odchod její
nevzbudil pozornost a nemohouc

slabostí jiti podpírala se o opěra-
dla křesel
Náhle objalo ji silné rytířské

rámě a zadrželo ji UŽ omdlévají-c- í

— Já vás vzácná panno dopro-

vodím! řekl pan Ondřej
A aniž se ptal o dovolení ob-

jal ji v pasu jako by železnou

Tížila ho čím dále tím více

— Ale otčině posloužím sedl Pro Boha může zahubit mne
ii"ib caao í)iji'iinn muioo ucinin loioio-- av

— Ten otčině slouží kdo slouží i sebe Pilné poslouchej co ti pra foriem: Doualaa 4733 ▼
a

mně Juž jsem lě o tom přesvěd- - vím neboť ačkoliv mu odevzdáš t44444444444444444444444444 ť t4
čil Připomeň si také že jsi mi

přísahal A konečně pňjdeš-l- i bo
mé listy je třeba abys uměl ži-

vým slovem jo opříti a vyložit!
všecko co se napsali nedá Vězjovat na svou pěst jako dobrovol

ník vyšel jsi z pod mé inkvisice tedy že včerejší zprávy byly do
— FRANK YUN

f ) řoznilr a uzonžfahý obchod
a pak tě čekají soudy a ortele —Szczaniecki ozval bré ale nikoli tak dobré — jak
Ve vlastním prospěchu to učinili jsem šlechtě řekl ba ani tak do
nesmíš bré jak jsem zprvu sám myslil

Radost sálala z cule postavy
knížete tvář všecka mu omládla
oči nabyly lesku Chvějící Be ru

V ČÍSLE 2200 Jíl 16 OMAHA
— Ach což nyní soudy platí švédové mají vrch: zabralii

X

Vtd- - i 1 l
vé % )I

—Za Kovnem nic ale zde kdekou roztrhl }ečeť listu poslední kopolsku Mazovsko Varšavu

a prve než ke dveřím došli klesla
mu bez vlády na rameno

Vzal ji do náruči tak zlehka ja-k- o

dítě a vynesl ji ze dvorany

Hohatý $lt lenivého mata nejlitpll jakoatl a

ta ceny nfjlevuí jil Veikero výrobky utaaáttki
těíl io t DjlcM jakoiti Objednivkr moloo ttěl-nit- i

telefonem: Douglaa 3423

jo ještě kraj klidný nepřestalyho a záře všecek vykřiknul: vodstvi Sčradské se jim poddalo
ještě působiti Snad se nemusíš— Vwsava dobyta ! Ať žije honi Jana Kazimíra pod Krakov a
dostavit ale ortele budou vyšlo Krakov oblehnou jako že je ltúh 44H44444'44"i4444444Karel Gustav I

Tu teprve poznal že dojem ja veny a budou tě tížit až do po v nebi Carnécki ho m4 bránit o

kojných Časů kdy tě konečně pře nen novopeécný ale dluž- - vfW4444#4444444t44
no doznali - voják dobrý Kdo J eOTt rlaTkVi-n- f lířvn 0Th I?e postihnou Koho odsoudí to

ký ony zprávy vyvolaly u příto-

mných jest zcela jiný než ten

jejž on sám doznával Všichni se mu rozsudek i za deset let připo muže předvídat 1 co se stane f

menou a šlechta laudanská se již Švédové ovšem uméji dobývat! peděli V hlubokém mlčení pohlížejí
postará aby ti ji připomenulice nepevným zrakem před seb — Zasíláme kamkoliv naši výbomou kávu ne méné jak 25 Z

liber (h 20 centech Zboii rozdělíme dle přáni ° JéU neb I— Abych pravdu vaši knížecíNěkteří svraštili obočí jiní si tvá
vuosti a k tomu neni ani řasu na

opevněni Krakova Avšak obleže-

ni se mohou drleti mésie dva tři
A éWm déjl se takové zázraky

ře zakrývali rukama Ani hetma
iiovi dvořané ač to byli lidé sla-

bého ducha nemohli následovali — jako všichni pamatujeme —

10-li-
b baliéky Tište si o viorky této kávy na zkoušku

OHAHA COFFEE MILL
frank Žaloudek majitel

1904 Io 13 Et Omaha Neb

knížete v radoatl při zprávě áe pod baralem Nule bude-- U se

Krakov padnouti mutd i Varša-

va byla dobyta a že vojvodstva

statečné1 drietl mole ďábel vše-

cko naopak obrátili Vé ae tajem-stvl- m

politiky it tedy přede- -

XI
Téhož večera po skončené ho-

stině namáhal se pan Ondřej aby
mohl promluvit! a knížetem ale

bylo mu řečeno že je kníže za-

ujat tajemnou rozmluvou s panem
Suehaňcera

Přišel tedy druhého dne i rána
a hned byl ku knížeti připuštěn
— Vaše knížecí milosti řekl

priŽel jsem s prosbou
— Co chce! abych pro tebe

— Nemohu zde déle iitl Ka

dý den zvětšuje mé utrpení Není
tu ničeho pro mne v Kejdaneeh
Kačij mne vaše kniieel milost ob

mysliti nějakou funkci ráčil mne

vyslali kam ji libo 8lyíl jem
ie pluky se maji na ZolUrenku

vypravit Půjdu a nimi

— KM ty žoltareiiko ie s ná-

mi střetl al nemůže ansdnu ne-

boř je tu protrkee IvétUki a my
také na ného bel Švédů neimV
Jeme Krsbl Mtftuu vvlice

iv iHtsmiuje a j in&uto

pn Prvto fa mi nrdůvířuj

jdno jk druhém od pravého pi
na oUtu[ujl a nepříteli se poddá všiui ie ve Vídni nebudou a po--

vajU ma cosi přlkriiého v tom

Kraiaie pozor!

téšcnliii hledéti iib roatouci luoe

švédkou a fa tuuhou pottkytuou
ti pomete Tataři tské — vim

to dobře — nakloněni jsou pomá
hati Janu Kajimirovi na Koio
tvu a na Moskvu se přiváli a pak

vtjka ukrajiitftká pil 1'utkým
přijdou na poiuoe Inr nu
fajb l Jan Kaimir iuti illra mít

milosti l)vědél poddám se poku-

tě bude-- mi přisouzena Druhdy
jsem byl hotov s relou Kepubli
kou vésti vojnu a ortelů jejich
tak málo dbá ti jako nebožtík pan
Iašč který! si jejími rozsudky
boty (HsUiti dal Ale ted mim
ránu na svědomí Člověk boji se

zabřednout! dál a dusivý neklid
tolik tUni

— Tské jsi malicherný! Ale

ro na ta tom! Řekl jcin tt ie
mám pro tebe řunkel rbeei 11 jttl
odtud a to funkci velmi Vláčnou

tianehufř sut o ni říká a pru! den
co den Myslil j-- fa mu ji uJ
svěřim Avšak nrmůle to být
nehoř k tomu je třeba nikoho
Vmršeného jinrlkflH lie iťlldtU
nikoli rtílui ale dkým j J

lna by ul bylo tvídech tm fa mne

vikhtd neopustili Ie ju jité
mix-n- i občané ktH H mni stoji
Ty mi k lomu WUA a to ptá
v í ioK fa rsdiji vymshšl aby

UM UU kUnéH tul aby ty
jtiit m kUníl

iiřali p avé straní
Tu tuuail kulie pk) tiinvill od

dehu unaveným prim a p thi- -

dřejn iiiuH ial divný [nm% kle- -

usKkojptd jimi čelný vadee po-

loviny vojk cdé Itapubliky 04its-máv- al

jejl Kr&lky Kulie ap4o
roval i je třvba dojem trn ni-

jak imirtúth
Vaácut řki— pánové — —

prvý byph a vámi jUkl kdyby
ilu o skmlu Ufpubliky ale sd

Hrpubltka ikmlu neutrpí toliko

4ta iuitl MUtu nriťMtuťho Ja-

na Kiinlra tud luit bojovník
Uého a iratitřhu Vidlw jtl

vfcitky vojny skiu ué vidim n

práirlv t hlavu t4'liiié
— Pravdu iuá val kttUfťi m-U-

HéíiawiMki —

Krtivn navlas Hkali ta Uké lUd-tjavk-
Í

a (}UAakí d
Tím I 4Hl attv4 1 N it
tenU1! i J sítem Katiwlrrmt

Tu rka iMUtrOd pan Saniťkl
s rarMM efls tUl a vvicl te

dvorugr
— Vin Dt jlvpal jatá ve skle

fivk áiH! VtkhUul kbiie

rjf I aj lhn4 v UaiiU rduveHl

Chcete platit rent aneb vlastnit
svůj vlastní donov?

J4tu4ni3nováuisUri4 dmuy na iKmaa a a ul které

prudin na winié státky a pak uám přrs UU U ve "hiu
a rihimrra add M iui I t Martha ul% ktrá pro- -

dánt o t37& U $TC0 té i tt tulrué splátky Kd by keuul
M a ehUt stavit obydli pro erbe tedy iuu je Klvuae h
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